PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июня 2016 года

	N
	560

О внесение изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района от 23.03.2015 № 323 «Об утверждении административного регламента комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации из реестра муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области"»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в соответствии с Уставом Дивеевского района, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального района от 23.03.2015 года № 323 «Об утверждении административного регламента комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. дополнить раздел II пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. В целях обеспечения условий доступности муниципальной услуги для инвалидов в здании администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области созданы условия для обслуживания заявителей с ограничениями физическими возможностями:

- содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в здание администрации Дивеевского муниципального района и выходе из него;

- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением и доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

- столы для инвалидов размещены на первом этаже в стороне от входа, с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств передвижения кресел-колясок, рядом со столами имеются информационные стенды с телефонами специалистов, предоставляющими муниципальную услугу.».

1.2. Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющую муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

«5.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителями путем обращения в администрацию Дивеевского муниципального района Нижегородской области, Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района, МБУ «МФЦ», вышестоящему должностному лицу или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Обращение (жалоба) заявителя должно содержать следующую информацию:

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя, которым подается жалоба, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения (жалобы);

- наименование органа, в который направляется письменное обращение (жалоба), либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица, решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы заявителя;

- суть предложения, заявления или жалобы (причины несогласия с обжалуемыми действиями (бездействием) или решениями);

- личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению (жалобе) документы и материалы либо их копии.

5.3. Письменное обращение (жалоба) подлежит обязательной регистрации в день поступления в МБУ «МФЦ» или Комитет.

5.4. Заявитель имеет право обратиться с жалобой лично (через представителей) при этом заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте по адресу:

- 607320 Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, дом 10;

- 607320, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, 35 А.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

а) федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее – Единый портал) – www.gosuslugi.ru.

б) путем подачи жалобы в электронном виде на электронный адрес –official@adm.div.nnov.ru.

в) путем подачи жалобы с помощью web-сервиса Интернет портала государственных и муниципальных услуг Нижегородской области –www.gu.nnov.ru.

г) путем подачи жалобы с помощью официального сайта администрации Дивеевского района –www.diveevo-adm.ru.

д) путем подачи жалобы с помощью официального сайта МФЦ – mfc-diveevo.ru.

5.5. Письменное обращение (жалоба), поступившая в МБУ «МФЦ» или Комитет, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. Для рассмотрения и подготовки письменного ответа на поступившее письменное обращение (жалобу) назначается ответственный исполнитель.

5.7. Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Регламентом.

В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

5.8. По результатам рассмотрения обращения (жалобы) принимается решение об удовлетворении требований заявителя и о признании неправомерным обжалованного решения, действия (бездействия) либо об отказе в удовлетворении обращения (жалобы).

5.9. Отдельные обращения (жалобы) заявителей рассматриваются, в следующем порядке.

В случае, если в письменном обращении (жалобе) не указаны фамилия заявителя (наименование юридического лица), направившего обращение (жалобу), и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение (жалобу) не дается.

Должностное лицо Комитета или МБУ «МФЦ» при получении письменного обращения (жалобы), в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение (жалобу) без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения (жалобы) не поддается прочтению, ответ на обращение (жалобу) не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в муниципальный орган или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения (жалобы) сообщается заявителю, направившему обращение (жалобу), если его фамилия (наименование юридического лица) и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае, если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями (жалобами), и при этом в обращении (жалобе) не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо Комитета или МБУ «МФЦ» вправе принять решение о безосновательности очередного обращения (жалобы) и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условие, что указанное обращение (жалоба) и ранее направляемые обращения (жалобы) направлялись в Комитет или МБУ «МФЦ». О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение (жалобу).
В случае если ответ по существу поставленного в обращении (жалобе) вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему обращение (жалобу), сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

5.10. В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении (жалобе) вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить обращение (жалобу) в соответствующий муниципальный орган или соответствующему должностному лицу.

5.11. Обращение (жалоба) заявителя считается разрешенным, если рассмотрены все поставленные в нем вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы по существу всех поставленных в обращении (жалобе) вопросов.

5.12. Мотивированный ответ на письменное обращение (жалобу) направляется по почтовому адресу, указанному в обращении (жалобе). Мотивированный ответ на обращение (жалобу), поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении (жалобе), или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении (жалобе) не позднее дня, следующего за днем принятия решения.

5.13. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.14. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Забродину А.В.).
Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Дьячкова С.С.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.